

ACTA DEL JURADO VIII CERTAMEN NACIONAL DE PINTURA DIMAS COELLO VILLA DE CANDELARIA 2011

En la Villa de Candelaria, siendo las <u>18:27</u> h. del día 20 de julio de 2011 se reúne el jurado designado al efecto para decidir el primer, segundo y tercer premio del VIII Certamen Nacional de Pintura Dimas Coello 2011.

El Jurado en esta ocasión ha estado integrado por las siguientes personas:

10000

Como PRESIDENTE:

D. Dimas Coello (pintor, escultor y escritor)

Como VOCALES:

Dña. Clementina Calero Ruíz (Doctora en Historia del Arte y profesora titular de la Facultad de Historia del Arte) de la Universidad de La Laguna)

Dña. Susana Guerra (Doctora en Bellas Artes, Profesora titular de la Facultad de Bellas Artes y artista visual)

- D. Yeray López Hernández director artístico, máster en gestión y dirección de galerías de arte.
- D. Isaac Correa (Licenciado en Bellas Artes, artista plástico y ganador del VII Certamen Dimas Coello 2011)

Actuando como Secretaria (con voz pero sin voto) Dña. Alicia Hernández Vicente, técnico de cultura del Ayuntamiento de Candelaria.

Y acuerdan el siguiente fallo:



Tercer Premio:

Título de la Obra: Salvera con

Autor/a: José Hannel Tabanes Rodriquez

Segundo Premio

Título de la Obra: Errando estoy, mañana volveré - 2

Autor/a: clem sinjsmans

Primer Premio

Título de la Obra: Estación de tran

Autor/a: Hª José lópes Cerro

Y para que conste y surta efectos donde proceda, firman la presente en Candelaria a 20 de julio de 2011.

D. Dimas Coello

(Presidente del Jurado)

D. Clementina Calero Ruíz

(Vocal)

D. Isaac Correa

(Vocal)

D. Yeray Vocal)

Dña. Alicia Hernández Vicente (Secretaria del Jurado)

Dña. Susana, Guerra

(Voeal)